Carlos Maur agrão

reador

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de Saúde, informações acerca da

possibilidade de retorno do atendimento de tratamento odontológico com sedação, no

município, aos alunos da APAE, Autistas e pessoas com deficiência mental.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

111 1111 1 IIIIÌIII  11 111
Protocolo Geral n° 6577/2021

Data: 09/08 2021 Hora io: 10:52
LEG - REQ 2275/2021

APROVADO

O 9 AGO, 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, segundo informações, este procedimento odontológico era realizado na

Santa Casa do município, principalmente para atender pessoas com deficiência mental, que

precisam realizar tratamento odontológico;

Considerando que, atualmente quem precisa ser submetido a este tratamento odontológico com

sedação, necessita aguardar vaga do Estado;

Requeiro à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a

Secretaria de Saúde, informações acerca da possibilidade de retorno do atendimento de

tratamento odontológico com sedação, no município, aos alunos da APAE, Autistas e pessoas

com deficiência mental.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 02 	osto de 2021

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1